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د اور لګېدو د مخنیوي لپاره د دايمي تخنیکي کمېټې نوبتي 

غونډه له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د 

چارو  کورنیو  د  مشرۍ،  په  ترابي  نورالدین  ملا  الحاج  محترم 

وزارت، ښار جوړونې او هستوګنې وزارت...

تخنیکي  دايمي  د  لپاره  مخنیوي  د  اورلګېدو  د 

کمېټې نوبتي غونډه ترسره شوه

حوادث  با  مبارزه  آمادگى   ملى  اداره  سرپرست 
روند توزیع مساعدت خوراکى براى 500 خانواده 

در کابل را آغاز کرد

په کابل کې د مرستو د رسونې دوام؛ له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ 

زیانمنو کورنیو لپاره د خوراکي او غیر  ملي ادارې سرپرست د 320

خوراکي مرستو د وېش لړۍ پیل کړه

محترم الحاج ملا نورالدین ترابى، سرپرست اداره 
توزیع  روند   حوادث،  با  مبارزه  آمادگى  ملى 
مساعدت غذایى براى 500 خانواده متضرر ناشى 

از حوادث مختلف را با حضور...

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ سرپرست الحاج ملانورالدین 

ترابي او د اسلامي هوسایني مؤسیسې مؤسیس رئیس محمد 

ذوالقرنین عباس د پروګرامونو مسؤل رحمت الله خوګیاڼي او 

مل پلاوي سره وکتل...

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست محترم الحاج ملا نورالدین 

ترابي، د کابل والي الحاج ملا امین الله عبید، د کابل ولایت له پېښو سره د مبارزې 

آمادګۍ رئیس محترم مولوي نجیب الله انوری او د رسنیو استازو په شتون کې، په 

زیانمنو کورنیو لپاره د خوراکي او  کابل ولایت کې د بېلابېلو پیښو له امله 320

غیر خوراکي مرستو د ۱۴۴۶ کال د جمادی الاول ۴ نېټه د وېش لړۍ پیل کړه.

محترم ترابي صاحب د دغو مرستو د وېش پر مهال، د تېرې ورځي مرستو ته په 

کورنیو ته وېشل شوې وې، ټینګار وکړ چې دا  اشارې سره چې په کابل کې 500

لړۍ به تر خپل وس پورې دوام ومومي. نوموړي همدارنګه...
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست محترم الحاج ملا نورالدین ترابي، د کابل والي الحاج ملا امین الله عبید، د کابل ولایت له پېښو سره د 

زیانمنو کورنیو لپاره  مبارزې آمادګۍ رئیس محترم مولوي نجیب الله انوری او د رسنیو استازو په شتون کې، په کابل ولایت کې د بېلابېلو پیښو له امله 320

د خوراکي او غیر خوراکي مرستو د ۱۴۴۶ کال د جمادی الاول ۴ نېټه د وېش لړۍ پیل کړه.

کورنیو ته وېشل شوې وې، ټینګار وکړ چې  محترم ترابي صاحب د دغو مرستو د وېش پر مهال، د تېرې ورځي مرستو ته په اشارې سره چې په کابل کې 500

دا لړۍ به تر خپل وس پورې دوام ومومي. نوموړي همدارنګه له مرستندویه ادارو څخه غوښتنه وکړه چې خپل ملاتړ زیات کړي او زیربنایي پروژو ته ډېره 

پاملرنه وکړي.

ګرامه کارنفلور، نیم  کیلو بوره، 400 کیلو وریجې، 10 کیلو اوړه، 25 هرې   زیانمنې کورنۍ ته 50 د محترم ترابي صاحب په وینا، نن په کابل کې 320

کیلو مالګه، او دیونیسف موسیسی لخوا  یوه   کارتن چې دماشومانو لپارت  څوارلس قلمه ژمنی  توکي پکې شامل دي، ووېشل شول.

همدارنګه، د کابل والي الحاج ملا امین الله عبید څرګنده کړه چې اسلامي امارت او له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي اداره تل د ولس ترڅنګ ولاړ دي او 

د دې نښه د نن ورځې مرستې دي چې زیانمنو کورنیو ته وېشل کېږي.

د یادونې وړ ده چې له دغو مرستو څخه  ګټه اخیستونکو مننه وکړه، خو ویې وېل چې دا بسنه نکوي او د نورو مرستو غوښتنه یې هم وکړه.

د اور لګېدو د مخنیوي لپاره د دايمي تخنیکي کمېټې نوبتي غونډه له پېښو 

سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د محترم الحاج ملا نورالدین ترابي 

په مشرۍ، د کورنیو چارو وزارت، ښار جوړونې او هستوګنې وزارت، صنعت 

او سوداګرۍ وزارت، د کابل ښاروالۍ، د تېلو او ګازو ادارې، د افغان ملي بیمې 

د  کال   ۱۴۴۶ د  رئیس  اطفایې  مرکزي  کابل  د  او  بانک،  افغانستان  د  ادارې، 

جمادی الاول ۳ نېټه په ګډون ترسره شوه، دا غونډه په تجارتي، هستوګنیزو او 

پمپ سټېشنونو کې د اور لګېدو د مخنیوي پلان په هکله جوړه شوې وه.

غونډه د قرآن عظیم الشان د څو مبارکو آیتونو په تلاوت سره پیل شوه او په 

دې غونډه کې په لاندې ډول پرېکړې وشوې:

د اورلګېدو د مخنیوي لپاره د دايمي تخنیکي کمېټې نوبتي غونډه ترسره شوه

زیانمنو  په کابل کې د مرستو د رسونې دوام؛ له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست د 320

کورنیو لپاره د خوراکي او غیر خوراکي مرستو د وېش لړۍ پیل کړه
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له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ سرپرست الحاج ملانورالدین ترابي او د اسلامي هوسایني مؤسیسې مؤسیس رئیس محمد ذوالقرنین عباس د پروګرامونو 

مسؤل رحمت الله خوګیاڼي او مل پلاوي د ۱۴۴۶ کال د جمادی الاول ۳ نېټه سره وکتل. 

ترابي صاحب د یادي مؤسیسې راغلي پلاوي ته ښه راغلاست ووایه او زیاته یې  کړل چي په ډیرو ولایتونوکي زیایمني کورنۍ شتون لري چي مرستو 

ته جدي اړتیا لري او باید ټول مؤسیسات او سازمانونه خپلي مرستي ورسره وکړي ترڅو پر وخت زیانمني کورنۍ د مرستو څخه برخمني سي.

همدارنګه ترابي صاحب د راغلي پلاوي څخه مننه وکړه چي تل یی دزیانمنو کورنیو سره بیلابیلي مرستي کړي  دي او باید خپل مرستي د افغان اولس 

سره جاري وساتي او همیشه دطعبي او غیر طبعي پیښو ځپلو کورنیو سره دوامداره همکاري وکړي او هغه مواد  دي   پر خلګو دمرستي په توګه 

وویشي چي خلګ ورته اړتیا لري.

د اسلامي هوسایني مؤسیسې مؤسیس رئیس محمد ذوالقرنین عباس دیادي ادارې د سرپرست څخه ځانګړي مننه وکړه چي پر وخت یی کارونه خلاص 

شوي دي او په کارونو کي  یی موږ ته چټکتیا راویستلي ده.

همدارنګه عباس وویل چي یاده مؤسیسه په بیلابیلو برخو کي د خلګو سره مرستي کوي چي یو برخه یی دطبعي او غیر طبعي پیښو زیایمنو کورنیو 

سره نغدي، خوراکي او غیر خوراکي توکو مرسته کوي او تل یی دسیلاب ځپلو؛ مهارجرینو او پیښو ځپلو خلګو سره همکاري کړي ده.

ډالرو په ارزښت د تخار ولایت په تالقان، کلفګان او رستاق ولسوالیو کي د سیلابونو له امله زیایمنو  دیادوني وړ ده چي  یاده موسیسه د 118205

د نغدي پیسو پاکټه دي چي په هر پاکټ کي 165.5 ډالره دی چي معادل  یې 11300 شویو کورنیو سره نغدي مرسته کوي چي ټوټل 540

افغانۍ کیږي هري کورنۍ  ته تر سروې ورسته ویشل کیږي.

سر له سبا، له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست محترم الحاج ملا نورالدین ترابي په مشرۍ به د کابل ښار ټول پمپ سټېشنونه او د 

سوداګرۍ مرکزونه د ټاکلې کمېټې له لوري ارزول او څارل کېږي، او هغه چا چې احتیاطي تدابیر یې په پام کې نه وي نیولي او په دې برخه کې یې 

سرغړونه کړې وي د ریاست الوزرا اقتصادی معاونیت ته به معرفی کیږی تر څو چی د سرغړونکو مرکزونه مهرلاک شي. دا ځکه چی په مرکز او ولایتونو 

کی د اړونده ادارو لخوا د پرلپسې توصیوو سره سره بیا هم اکثره وګړي اوامرو ته اتناع نکوي چی په پایله کی په هیواد کې پرلپسې د اورلګیدو پیښې 

رامنځته کیږي.

غونډه په دعا کولو سره پای ته ورسېده.

له پیښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې او د اسلامي هوسایني مؤسیسې تر منځ دګډو همکاريو تفاهم 

نامه لاسلیک سوه 
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سرپرست اداره ملى آمادگى  مبارزه با حوادث روند توزیع مساعدت خوراکى براى 500
خانواده در کابل را آغاز کرد

محترم الحاج ملا نورالدین ترابى، سرپرست اداره ملى آمادگى مبارزه با حوادث، به تاریخ 3 جمادى الاول سال 1446 روند  توزیع 
مساعدت غذایى براى 500 خانواده متضرر ناشى از حوادث مختلف را با حضور محترم ملا جانان سائق، رئیس اطلاعات و ارتباط 

عامه و محترم قارى خوشحال زمانى، رئیس عملیات اضطرار این ادار و رسانه ها در کابل آغاز کرد.
محترم ترابى صاحب حین افتتاح این پروسه از وجود شفافیت در توزیع مساعدت ها صحبت کرده گفت که تیم هاى ما پس از سروى 

و ثبیت خانواده هاى متضرر و مستحق امروز زمینه مساعدت براى 500 خانواده را در کابل فراهم کرده اند.
سرپرست اداره همچنان بیان داشت که این روند در روزهاى گذشته هم تطبیق شده و در روز هاى آینده نیز جریان مى داشته باشد. 
وى گفت که امروز براى هر خانواده مقدار یک بورى آرد و یک بورى برنج توزیع مى شود و این مواد از کشور هاى مختلف مانند 

ازبیکستان، ترکمنستان و چین به این اداره اهدا شده است.
در  همین حال، دریافت کننده گان این مساعدت ها از اداره ملى آمادگى مبارزه با حوادث سپاس گذارى کرده و با توجه به زمستان 

پیشرو خواستار کمک هاى بیشتر شدند.

په ترافیکي پېښه کې د یو شهید کورنۍ ته خوراکي مرستې ووېشل شوې

د سمنګان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست، د یاد 

ولایت مقام په لارښوونې، په ترافیکي پېښه کې د یو شهید کورنۍ 

ته خوراکي مرستې ووېشلې.

بورۍ  2 غوړي،  لیټره  10 اوړه،  کیلو  100 ته  کورنۍ  یادې 

کارټن مګي آش ووېشل شول. مکروني او 1
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست، محترم الحاج ملا نورالدین ترابي، په خپل کاري دفتر کې د ۱۴۴۶ کال د جمادی الاول ۲ نېټه د 

بشري مرستو د همغږۍ موسسې (OCHR) اجرائیوي رئیس محترم عبدالبصیر حقمل سره وکتل، او د دې موسسې د  پروژې جزئیات یې تر اورېدو 

وروسته، د ګډې همکارۍ هوکړه لیک یې ورسره لاسلیک کړ.

په دې غونډه کې، محترم ترابي صاحب په بېلابېلو ولایتونو کې د بشري مرستو د موسسو فعالیتونو څخه د خوښي څرګندولو ترڅنګ وویل چې موږ 

د هغوی لپاره د اغېزمنو فعالیتونو زمینه برابروو او د راتلونکي ژمي په نظر کې نیولو سره باید مرستې له پخوا ډېرې شي او زیانمنو ته د رسېدنې بهیر 

له پخوا چټک پر مخ ولاړ شي.

په همدې حال کې، ښاغلي حقمل د مرستندویه بنسټونو سره د دې ادارې د همکارۍ څخه مننه وکړه او ویې ویل چې دوی په بادغیس، لغمان او 

نورستان ولایتونو کې د ۱۸۷۶ زیانمنو کورنیو سره د ژمي د مرستو یوه پروژه تر لاس لاندې لري چې د دې هوکړه لیک تر لاسلیک وروسته به یې د 

پلي کېدو بهیر بې له ځنډه پیل شي.

د یادونې وړ ده چې د دې هوکړه لیک له مخې، ۱۸۷۶ زیانمنو کورنیو ته د بادغیس ولایت په جوند ولسوالۍ، د لغمان ولایت علیشنگ او علینگار 

ولسوالیو او د نورستان ولایت دو آب، مندول او نورگرام ولسوالیو کې نغدي مرسته ویشل کېږي، په داسې ډول چې ۶۲۹ کورنیو ته په نورستان، ۴۱۲

کورنیو ته په لغمان او ۸۳۵ کورنیو ته په بادغیس ولایت کې هرې کورنۍ ته د ۲۰۰ امریکایي ډالرو معادل افغانۍ وېشل کېږي.

همدارنګه له دې جملې څخه به ۹۳۸ بې وزلو کورنیو ته د ژمي مرستې ویشل کېږي چې په دې مرستو کې: د ماشومانو لپاره ۵ جوړه جاکټونه،  ۲

جوړه نارینه بوټونه، ۴ جوړه د ماشومانو بوټونه، ۱۲ جوړه جرابې، ۴ جوړه د ماشومانو  پتو، 2 جوړه ښځینه شالونه، 2 جوړه نارینه جاکټونه، 2

ډالر دی. همدارنګه، 4 تختې یو نفره کمپلې  جوړه د ماشومانو خولۍ شاملې دي، چې د دې مرستې د هرې کڅوړې  ارزښت 74 دستکشونه او 4

ډالر دی هم ویشل کېږي. تختې دوه نفره کمپلې چې ارزښت یې 57 او 2

۱ میلیون او ۴۷۷ زره افغانۍ نغدي پیسې ۱۰۰ سېلاب ځپلو کورنیو ته د کورونو د ترمیم لپاره په بغلان

ولایت کې ووېشل شوې

د ACTED موسسې د بغلان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ 

ریاست په همغږۍ، د یاد ولایت دوشي او بغلان مرکزي ولسوالیو اړوند 

کورنیو ته چې د وروستیو سېلابونو له امله یې کورونه ویجاړ  100
زره افغانۍ نغدي  میلیون او 477 شوې و، د کورونو د ترمیم لپاره 1

پیسې ووېشلې.

په دې مرستو کې له سروې وروسته د یاد ریاست او موسسې ګډ پلاوي 

افغانۍ ترلاسه کړې. په شتون کې هرې کورنۍ 14770

 (OCHR) امریکایي ډالرو په مجموعي ارزښت د بشري مرستو د همغږۍ موسسې زره او 760 د 685

سره د همکارۍ هوکړه لیک لاسلیک شو
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له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست په کابل کې د قلعه حیدر د اورلګېدنې له سیمې څخه

لیدنه وکړه

په بغلان ولایت کې د ۱۵۸۵ سېلاب ځپلو کورنیو لپاره د ۳۵ میلیونه او ۱۸۷ زره افغانیو نغدو پیسو د وېش

لړۍ پیل شوه

د IOM موسسې د بغ�ن و
یت له پېښو �ه د مبارزې آمادګۍ ریاست 

په همغږۍ، د یاد و
یت دو�، بغ�ن مرکزي، پلخمري او برکه ولسوالیو 

کورنیو ته چې د تېرو سې�بونو له امله زیا�نې شوې وې، د  اړوند 1585

زره افغانیو نغدو پیسو د وېش لړۍ پیل کړه. 35 میلیونه او 187

د  او  همدرد  الله  هدایت  مولوي  م�  ریاست  یاد  د  کې  لړۍ  دې  په 

افغانۍ په پام  موسسې استازي په شتون کې د هرې کورنۍ لپاره 22000

کې نیول شوي وې.

د مرستو تر
سه کوونکو له مسؤلینو خوښۍ څرګنده کړه او د نورو مرستو 

غوښتنه یې وکړه.

له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې سرپرست محترم الحاج ملا نورالدین ترابي، د ۱۴۴۶ کال د جمادی الاول ۱ نېټه د کابل ولایت د پغمان 

ولسوالۍ په قلعه حیدر کې د اورلګېدنې له سیمې څخه لیدنه وکړه او د اورلګېدنې له امله د زیانمنو شویو سره یې خپله خواخوږي څرګنده کړه.

محترم ترابي صاحب دزیانمنو سره د خواخوږي په څرګندولو سره وویل چې په سیمه کې ګډ ټیمونه شتون لري او د اورلګېدنې د پېښې رامنځته 

کېدو د څرنګوالي څېړلو او له سروې وروسته به له زیانمنو سره اړین تصمیمونه   ونیول  وشي.

د یادونې وړ ده چې د دې پېښې له رامنځته کېدو وروسته، د اطفائیې ټیمونه په لومړیو ساعتونو کې د پېښې ځای ته ورسېدل او د اور د خپرېدو 

مخه یې ونیوله.

همدارنګه د دې پېښې زیانمنو د اطفائیې ګډو ټیمونو او له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي ادارې له مشرتابه د مننې او قدردانۍ ترڅنګ د اړینو 

همکاریو غوښتنه وکړه. 

د یادونې وړ ده چې د دې اورلګېدنې له امله انساني تلفات او مالي زیانونه رامنځته شوي، چې دقیق راپور به یې له بشپړې ارزونې وروسته شریک 

کیلومتره شاوخوا ته غورځېدلې او ځایي خلکو ته یې مالي زیان رسولی دی. شي. همدارنګه د ګاز ټانکر ټوټې د اورلګېدنې ځای څخه 2
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په سمنګان ولایت کې د کندهار او هلمند لسو کډوالو او بې ځایه شویو کسانو ته د خوراکی توکو وېش

د سمنګان ولایت د خلکو د غوښتنې او ولایت محترم مقام د احکامو 

پر بنسټ، د سمنګان ولایت له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست د 

اړوند پلاوي له خوا د دقیقې ارزونې او سروې وروسته، د کندهار او 

هلمند لسو کډوالو او بې ځایه شویو ته خوراکي مرستې ووېشل شوې.

لیتره غوړي، 1 کیلو وریجې، 5 په دې بهیر کې هرې کورنۍ ته 75

کارټن مګي آش ووېشل شول. بورۍ مکروني او 1

براى 316 خانواده آسیب دیده از حوادث طبیعى در بامیان کمک نقدى زمستانى توزیع شد

سازمان بین المللى مهاجرت (IOM) در هماهنگى با ریاست 
از  متضرر  خانواده   316 براى  حوادث،  با  مبارزه  آمادگى 
حوادث طبیعى در ولسوالى هاى مرکز، یکاولنگ، یکاولنگ 2، 
و  سروى  قبلا  که  بامیان  ولایت  کهمرد  و  ورس  پنجاب، 

شناسایى شده بودند، کمک نقدى توزیع کرد.
به هر خانواده مبلغ 22,200 افغانى به عنوان کمک زمستانى، 
بامیان در  با حوادث طبیعى ولایت  با حضور رئیس مبارزه 

مرکز بامیان اهدا شد.
شایان ذکر است که در مجموع براى این 316 خانواده مبلغ 

7015200 افغانى توزیع شده است.

۱ میلیون او ۸۷۹ زره او ۷۰۰ افغانۍ ۳۲ سېلاب ځپلو کورنیو ته په کندهار ولایت کې ووېشل شوې

د اسلامک ریلیف موسسې له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ملي 

ادارې سره د لاسلیک شوي هوکړه لیک له مخې، د کندهار ولایت 

کورنیو ته  له پېښو سره د مبارزې آمادګۍ ریاست په همغږۍ، 32

چې د یاد ولایت په ارغستان ولسوالۍ کې د وروستیو سېلابونو له 

افغانۍ  زره او 700 میلیون او 879 امله زیانمنې شوې وې، 1

نغدي پیسې ووېشلې.

افغانۍ،  کورنیو ته د درېیم قسط 67600 په دې مرستو کې 27

نغدي  افغانۍ  10900 لپاره  ترمیم  کورونو  د  ته  کورنیو  5 او 

پیسې هرې کورنۍ ته ووېشل شوې.

07



هفته نامه مدیریت حوادثهفته نامه مدیریت حوادث

در ولسوالى دندغورى ولایت بغلان، مؤسسه اسلامیک ریلیف براى 305 خانواده کارگر ابزار کار
توزیع کرد

ریاست آمادگى مبارزه با حوادث ولایت بغلان در همکارى با مؤسسه اسلامیک ریلیف در ولسوالى دندغورى (قریه هاى 
امرخیل، وردگ، منگل، و گدایخیل)، براى 305 خانواده کارگر ابزارهاى کارى توزیع نمود. 

این ابزارها شامل بیل، کلنگ، کلاه، دستکش، عینک، جاکت، و یک جفت بوت بودند. همچنین، کراچى، سطل، متر، 
طناب، پمپ، سطل آب، ترموز، و بشکه آب مى باشد.

این کارگران در یک دوره 20 روزه، آبراه هایى را که در اثر سیلاب هاى اخیر با گل و لاى پر شده اند، پاك سازى خواهند 
کرد. هر کارگر روزانه مبلغ 400 افغانى دستمزد دریافت مى کند که در مجموع به هر کارگر 8000 افغانى مى رسد. براى 

305 کارگر، مجموعاً مبلغ 2,440,000 افغانى توزیع خواهد شد.
در همین حال باشندگان قریه امرخیل از ریاست آمادگى مبارزه با حوادث و مسئولین مؤسسه اسلامیک ریلیف به دلیل 

توجه و همکارى در حل مشکلات شان تشکر کردند.

په غزني ولایت کې د پېښو له امله ۴ زیانمنو کورنیو ته خوراکي او غیر خوراکي مرستې ووېشل شوې

د سمنګان و
یت له پېښو �ه د مبارزې آمادګۍ ریاست له کره �وې 

امله  له  چاودنې  د  ډبې  د  ګازو  د  چې  ته  کورنیو  4 هغو  وروسته، 

زیا�نې شوې وې او د کورنۍ غړو او توکو یې زیان لیدلی و، خوراکي 

او غیر خوراکي مرستې ووېشلې.

لی§ه غوړي، 7 کیلو اوړه، 10 په دې بهیر کې، هرې کورنۍ ته 100

صحي کیټ، همدارنګه،  تختې کمپلې او 1 کیلو چای، 5 کیلو بوره، 1

یوې کورنۍ ته د پخلنځي یو کیټ او یوه خیمه هم ووېشل شوه.
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حوادث  با  مبارزه  آمادگى  ریاست  هماهنگى  با  اکتید  موسسه 
ولایت بدخشان، براى 49 خانواده متضرر ناشى از حوادث طبیعى 
در ولسوالى یفتل مساعدت نقدى جهت ترمیم منزل توزیع کرد.

خانواده هاى مذکور هر یک مبلغ 14٫770 افغانى  در این قسط 
دریافت کردند و علاوه بر آن  از این جمله 12 خانم بى سرپرست 

به صورت امتیازى 2٫350 افغانى دیگر نیز اهدا شد.

توزیع کمک هاى غذایى و غیرغذایى به 107 خانواده آسیب دیده و نیازمند در ولایت هرات

در ولایت هرات، براى 107 خانواده که به دلیل حوادث 
مشکلات  با  و  دیده  آسیب  آتش سوزى  و  طبیعى 
غیرغذایى  و  غذایى  کمک هاى  بودند،  مواجه  اقتصادى 

توزیع شد.
ریاست آمادگى مبارزه با حوادث هرات براى هر خانواده 
و  صحى  اقلام  و  آب  سطل  کمپل،  گندم،  کیلو   100

بهداشتى توزیع کرد.

49 خانواده در بدخشان جهت ترمیم خانه مساعدت نقدى دریافت کردند
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حوت

:پیام ما
محیط آتش سوزى را به سرعت ترك نمایید ۱
اگر شرایط امن است به دیگران کمک کنید ۲

زنگ خطر را به صدا در بیاورید ۳
هر چى عاجل به اطفائیه تماس بگیرید ۴

اقدامات ضرورى در هنگام آتش سوزى


